
APEX Central Europe, s.r.o. 
664 56 Blučina 627 
Tel. +420 519 421 726, Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, 
www.apexsystems.cz 

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení

 
 
TECHNICKÝ LIST  
 

CARAMBA SYNTHESE-ÖL 
Vysoce účinný syntetický olej 

 
Oblast použití: 
CARAMBA SYNTHESE-ÖL je univerzální olej pro péči o kovy, plasty a pryž. Jde o kombinaci nejlepších 
lubrikačních a ochranných vlastností silikonu a syntetického oleje v multifunkčním spreji. 
 
Popis a funkce: 
CARAMBA SYNTHESE-ÖL  

 má excelentní lubrikační schopnosti a je vhodný i do míst většího mechanického zatížení (four-ball test 
hodnota: 1800 N), 

 je vysoce kompatibilní s gumou, plasty a kovy, 

 odolává teplotám od -30 oC do +200 oC, 

 odpuzuje vodu a zabraňuje nežádoucímu tuhnutí, např. pryžových těsnění, 

 neobsahuje pevné části, obsahuje silikon, je bezbarvý a bez zápachu, 

 je mísitelný se silikony a mazivy na bázi minerálních olejů, 

 jde o syntetické mazivo, které má vynikající smáčivost a splňuje tím požadavky normy  
VW PV 3.10.7 a Daimler testovací instrukce PBODC380. To umožňuje jeho užití  
i ve stavebnictví a automobilovém prostředí, protože zbytky přípravku nezpůsobují vady povrchu při 
následném přelakování. 

 
Použití:  
Odstraňte nečistoty z podkladu. Protřepejte nádobku s CARAMBA SYNTHESE-ÖL a naneste ve formě tenkého 
filmu. Pomocí měkkého hadříku můžete produkt rozetřít. Při údržbě pryžových těsnění a plastů naneste 
produkt na měkký hadřík a rozetřete rovnoměrně na povrch, který má být ošetřen. 
 
Technické informace: 
Vzhled:      bezbarvá tekutina 
Vůně:      lehce citrónová, po oplachu neutrální 
Hustota při 20 oC:    průměrně 0,7 g/ml 
VKA hodnota DIN 51350:   1800 N 
Teplotní rozsah:     -30 oC až 200 oC 
Cross-cut (DIN 53151):   0 – 1 
Možnost opětovného nátěru 
VW standardní PV 3.10.7:   OK 
Možnost opětovného nátěru 
Daimler test instructions PBODC380: OK 
 
Poznámka: 



APEX Central Europe, s.r.o. 
664 56 Blučina 627 
Tel. +420 519 421 726, Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, 
www.apexsystems.cz 

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení

 
 
 
Dodržujte pokyny na etiketě na obalu a v aktuálním bezpečnostním listu.  
Informace obsažené v tomto dokumentu jsou výsledkem našich znalostí a očekávání. Odpovídají našim 
nejlepším znalostem a jsou určeny pro použití našimi klienty. Musí být dodržena práva třetích osob.  
Tato informace nenahrazuje jednotlivé předběžné zkoušky. 
 

Obj. číslo Název Objem Balení ks 

629905 CARAMBA SYNTHESE-ÖL 500 ml 6 
 


